x
) dagegen, dafiir. — 2

) abfallen.
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Damit man aber ein muster habe der grichtzvogteien und wie si onge-

84 I
farlich gestaltet sind, wellend wir hiehar ein lateinische copiam stellen einer

kastvogtei, die kiing Heinrich, keiser Fridrichs des andern sone, von abt Ch&n-

raten zb S. Johann im Turtal der grafschaft Toggenburg gelegen auf sich ge-

nomen und zu verwalten bewilligt hat, ab welcher man leichtlich, wie die lantz- 5

oder grichtzvogteien gestaltet gwesen sigend, abnemen und vermerken kan. Die

copia lautet also : Heinrichus dvvina favente -dementia Romanorum rex et semper

augustus universis imperii fidelibus in perpetuum &c. Licet ex suscepto regni

gubernaeulo omnibus imperii fidelibus sintus debitores ad justitiam exhibendam et

ad juris defensionem eorundem , dUigentius tameii viros reUgiosos oculo benigniore 10

respicere tenemur et eis suisque , ne graventur indebite, pia sollicitudine providere.

Huius itaque rei gratia dilectus fidelis noster Chunradus abbas S. Jokatmis in

Turtal) certam habens fiduciam super benigmtate etprovidentia majestatis nostraef

ad nostrum apud Norimberg accedebat praesentiam et coram testibus subscriptis

commisit nobis et nos ab ipso recepimus advocatiam omnium possessionum ecctesiae 15

et coenobio suo attmentiunt y ut amodo sub omnimoda tuitione nostra ipsdm tenere

debeamus. Promisimus econtra abbati et omnibus successoribus ac praesenti scripto

profitemur, quod eandeni advocatiam nunquam a nobis et imperio alienabimus

ratione infeudatioms', obligationis vel cujuscumque alienationis ; sed loco nostri

constituemus ibidem advocatum pro tempore vel viceadvocatum
,

quoad usque »o

nostrae insidet voluntatis Praeterea memoratus abbas quosdam homines sub certis

terminis constitutes de nostro consensu excepit, videlicet in voile Clostoblen et Star-

ehenbachy ze Brochenberch et Rotrunsinun et circa locum et cellam sancti Petri9

infra tales terminos residentes, Swenden, Tufen f Starchenbach et Engenzenberg,

ita quod homines infra praenotatos terminos ab omni exactione et servitute9 quan- 25

turn ad noSy liberi smt et immune

s

y et ad praenominata loca tarn nos quam vice*

advocatus noster numquam accedemus f nisi praedictus abbas vel ejus successor

duxerit nos invitandum f ut quicquid ibidem fuerit proclamatum
1
pro causis et

necessitatibus dicti monasterii recte peragamus. Et quicquid per emendam vel cor-

85 rectionem a dictis hommibus habere poterit y media vero pars \ cedat nobis, reliqua 3©

abbati praelibato. Jnsuper ad instantiam saepe dicti abbatis firmiter promisimuS)

quod a quotibet mansu ejusdem advocatiae tarn nos quam viceadvocatus noster

nihil amplius, quam mensuram unam avenae, quae in vulgari dicitur Schoffelf

et quatuor solidos annuatim exigamus. Quicquid vero per judicium per totam ad-

vocatiam exactum vel conquisitum fuerit', inter nos et abbatem aequaliter dividatur, %$

Indulgendo itaque recogwscimus eidem abbati vel ejus successori, quod ministe-

riales nostri de boms suis divinae retributionis intuitu duxerint conferendusn

eisdew t quod ratum habebimus et firmum. Volentes itaque saepe fato abbati

tanque bene merito et ejus successoribus specialem gratiam exhzbere
y

ipsos

in dilectos capellanos nostras recepimus
>
et cum esse in curia nostra toluerint ad 40

prosequendas ipsorum querimonias vel alia de causa, ipsi cum octo equitaturis ab

officiarHs curiae nostrae in exfensis necessariis et honestis plenariae procurentur.

Et ut omnia praemissa a nobis et successoribus nastris firmiter observentur, prae»

sentem paginam sigillo nostrae celsitudinis duxinms roborandam. Testes, qui

interfiierunty hi sunt: N. venerabilis VuormaHensis et H* venerabilis Eystettensis 45

episcopi. N. Augustensis electus. Ludewicus illustris dux Bavarian Gerlachus de

Butingen. fratres de Nyffa. T. de Thruhendingen. E. Dapifer et F. ejus filius

VADIAN. I. BAND.
1

4
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de Waldburg. C. Pincerna de Winterstetten. Fratres de Sumnterouwe. H. de

Ravenspurg. C. de Sckmideveld et alii quant plures. Datum apud Nurenberg

anno Dominica* incarnationis MCCXXvn, tertio decimo calendas januariiy indie-

Hone secunda.

5 Diser abt Chunrat was von graf Diethelmen von Doggenburg dem jungen

gar iibel ergrempt worden, welcher sich solcher vogtei etlich jar undernomen,

und arme leut dur vast 1
) beschwart hatt. Darum er auf ein zeit gen Nurenberg

auf einen versamloten reichstag fur und an dem kiing Heinrichen (der von geburt

ein herzog von Schwaben und keiser Fridrichs des andern son was, von einer

10 Spanierin aufi Arragon, seinem ersten gemachel, geboren), und bewarb sich so

vil, dafl der kiing die vogtei von merers schutzes wegen auf sich nam, mit an-

gedingten mitlen *) , damit der verorndt undervogt solichs zu halten schuldig sein

muefit und die grafen von Toggenburg dester minder fug | haben mochtend, sich 86

ferrer solicher vogteien zu beladen. Und lautet diser brief zu teutsch, wie har-

15 nach volgt : „Heinrich von Gotes gnaden romischer konig und merer des reichs &c.